

Результати

консультацій з органами виконавчої влади в рамках проведення стратегічної екологічної оцінки проєкту Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року

1. Відомості про консультації з органами виконавчої влади Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки

На виконання ст.10 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» для визначення обсягу досліджень, методів екологічної оцінки, рівня деталізації інформації, що має бути включена до Звіту про стратегічну екологічну оцінку, Зеленодольською міською радою було підготовлено Заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року (далі Стратегія та План заходів).

Заява про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки була оприлюднена шляхом розміщення на офіційному веб сайті Зеленодольської міської територіальної громади (<https://zelenodolsk.otg.dp.gov.ua/novini-ta-podiyi/novini/opryliudnennia-zaiavy-pro-vyznachennia-obsiahu-stratehichnoi-ekolohichnoi-otsinky>) та внесена до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки (реєстраційний номер справи № 17-03-14055-25) з метою одержання зауважень і пропозицій громадськості, а також для проведення консультацій з органами виконавчої влади.

Зеленодольською міською радою повідомлено громадськість про оприлюднення заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки та проєкту Стратегії та Плану заходів у порядку, передбаченому частиною четвертою статті 12 Закону «Про стратегічну екологічну оцінку», та забезпечено вільний доступ громадськості до документів протягом усього строку громадського обговорення. Повідомлення про оприлюднення Заяви про визначення обсягу СЕО було розміщено на офіційному веб сайті Зеленодольської міської ради, у публічних місцях (на дошках оголошень) сільських населених пунктів та внесено до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки для проведення консультацій з органами виконавчої влади. Строк громадського обговорення та консультацій з органами виконавчої влади заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки тривав 10 днів з дня її оприлюднення (з 18.03.2025 р. до 28.03.2025 р.).

За результатом розгляду Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту Стратегії та Плану заходів під час консультацій з органами виконавчої влади отримано листи від: Державної установи «Дніпропетровський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» від 26.03.2025 р. №1340/6; Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації від 26.03.2025 р. № 23/0/502-25. Інформація, викладена в листах, взята до уваги під час формування Звіту про стратегічну екологічну оцінку проєкту Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року.

2. Відомості про консультації з органами виконавчої влади щодо проєкту Стратегії та Плану заходів, а також Звіту про стратегічну екологічну оцінку

Звіт про стратегічну екологічну оцінку проєкту Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку

Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та сам проєкту Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року були розміщено на офіційному веб сайті Зеленодольської міської територіальної громади (<https://zelenodolsk.otg.dp.gov.ua/novini-ta-podiyi/novini/povidomlennia-pro-opryliudnennia-proiektu-stratehii-rozvytku-zelenodolskoi-miskoi-th-ta-planu-zakhodiv-z-ii-realizatsii-na-period-do-2027-roku-ta-zvitu-pro-seo>) та внесено до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки 07.03.2025 р. Повідомлення про оприлюднення проєкту Стратегії та Плану заходів, а також Звіту про стратегічну екологічну оцінку було розміщено на офіційному веб сайті Зеленодольської міської територіальної громади, у публічних місцях (на дошках оголошень) сільських населених пунктів та внесено до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки. Процедура консультації з органами виконавчої влади тривала з 07.04.2025 р. до 07.05.2025 р.

Органи виконавчої влади в межах строку проведення консультацій мали право подати зауваження та пропозиції до проєкту Стратегії та Плану заходів, а також Звіту про стратегічну екологічну оцінку шляхом внесення їх до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки.

За результатом консультацій з органами виконавчої влади у процесі стратегічної екологічної оцінки отримано листи від: Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 29.04.2025 №25/7-21/5989-25 (із пропозиціями); Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 29.04.2025 №27/0/502-25 (із пропозиціями та зауваженнями); Департаменту охорони здоров'я Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 05.05.2025 р. № 3126/0/29-25 (із пропозиціями).

ДОВІДКА

про консультації з органами виконавчої влади в рамках проведення стратегічної екологічної оцінки проєкту Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року

№ з/п	Уповноважений орган	Редакція частини проєкту ДДП/звіту про CEO, до якого висловлено зауваження (пропозиції)	Зауваження / пропозиції	Спосіб врахування	Обґрунтування
ДО ПРОЄКТУ СТРАТЕГІЇ ТА ПЛАНУ ЗАХОДІВ					
1.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	До проєкту Стратегії і Плану заходів в цілому	Пропозиція. Пропонуємо розглянути доповнення до Проєкту завданнями та заходами щодо: відтворення лісів, створення нових та реконструкції існуючих полезахисних лісових смуг та інших захисних насаджень; відновлення антропогенно змінених екосистем, консервації деградованих, малопродуктивних та техногенно забруднених земель; створення нових територій та об'єктів природно-заповідного фонду та формування екомережі. Відповідно рекомендуємо зазначити показники ефективності реалізації Проєкту індикаторами: площа лісів та лісистість території, площа відновлених земель та екосистем, площа земель, на яких проводяться заходи з консервації, площа земель територій та об'єктів природно-заповідного фонду, площа територій національної екологічної мережі.	Відхилено	Оперативна ціль 4.1 «Розмінування територій та відновлення екосистем» стратегічної цілі 4 «Формування безпечного, сталого та екологічного середовища, стійкого до кліматичних змін, через збалансування потреб сьогодення та інтересів майбутніх поколінь» Стратегії передбачає озеленення територій Зеленодольської громади (виращення 2500 одиниць рослин). Відтак, з огляду на наближення території громади до лінії фронту, невизначеності щодо перебігу воєнних дій у найближчій перспективі, а також обмеженості фінансових ресурсів бюджету територіальної громади, питання щодо включення до проєкту документа запропонованих завдань та відповідних індикаторів для вимірювання результатів їх реалізації будуть розглянуті після завершення воєнного стану в Україні. За підсумком їх розгляду (у разі позитивного рішення), міською радою будуть внесені відповідні доповнення до Стратегії та Плану заходів.
2.	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації	До Стратегії і Плану заходів в цілому	Пропозиція. Разом з тим, під час реалізації заходів, передбачених проєктом Стратегії та Планом заходів, рекомендуємо дотримуватись вимог, визначених природоохоронним законодавством, зокрема: Законами України «Про природно-заповідний фонд України», «Про екологічну мережу України», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про охорону атмосферного повітря», а також Дніпропетровською обласною комплексною програмою (стратегією) екологічної безпеки та запобігання змінам клімату на 2016 - 2025 роки, затвердженою рішенням Дніпропетровської обласної ради від 21.10.2015 № 680-34/УІ (із змінами), та проєктом схеми формування екологічної	Враховано	Під час реалізації заходів, передбачених проєктом Стратегії та Планом заходів, міська рада буде суворо дотримуватись вимог, визначених природоохоронним законодавством, зокрема: Законами України «Про природно-заповідний фонд України», «Про екологічну мережу України», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про охорону атмосферного повітря», а також Дніпропетровською обласною комплексною програмою (стратегією) екологічної безпеки та запобігання змінам клімату на 2016 - 2025 роки, затвердженою рішенням Дніпропетровської

			мережі Дніпропетровської області, затвердженого рішенням Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 № 176-8/УП (далі - Схема), з картографічними матеріалами якої можливо ознайомитись на офіційному сайті Дніпропетровської обласної ради за посиланням: http://oblrada.dp.gov.ua/rishennia/sklikannia-7/viii-session/176-8viii/ .		обласної ради від 21.10.2015 № 680-34/УІ (із змінами), та проектом схеми формування екологічної мережі Дніпропетровської області, затвердженого рішенням Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 № 176-8/УП (далі - Схема), з картографічними матеріалами якої можливо ознайомитись на офіційному сайті Дніпропетровської обласної ради за посиланням: http://oblrada.dp.gov.ua/rishennia/sklikannia-7/viii-session/176-8viii/ . А в разі виконання заходів підрядними організаціями, міська рада буде стежити за дотриманням норм природоохоронного законодавства в межах своєї компетенції.
3.	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації	До Стратегії і Плану заходів в цілому	Пропозиція. ...в межах громади, крім зазначених в Звіті про СЕО, територій екомережі, наявні нововиявлені території екомережі Криворізького (раніше Апостолівського) району "Система водосховищ і каналів", "Узбережжя Каховського водосховища" відповідно до Схеми. Звертаємо увагу, що згідно з вимогами статті 6 Закону України "Про екологічну мережу України" включення територій та об'єктів до переліку територій та об'єктів екомережі не призводить до зміни форми власності і категорії земель на відповідні земельні ділянки та інші природні ресурси, їх власника чи користувача. Власники і користувачі територій та об'єктів, включених до переліків територій та об'єктів екомережі, зобов'язані забезпечувати їх використання за цільовим призначенням. Крім того зазначаємо, що Комітетом Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування схвалено рекомендації слухань на тему: "Правові засади функціонування ефективної системи природоохоронних територій та об'єктів як основи для збереження і відновлення біорізноманіття: актуальні питання", які спрямовані на реалізацію положень Закону України "Про природно-заповідний фонд України", що визначає правові, організаційні та економічні основи створення, охорони, використання та відтворення територій та об'єктів природно-заповідного фонду. Зокрема, щодо вдосконалення механізмів державного управління та контролю, забезпечення належного фінансування природоохоронних заходів, розвиток правових норм щодо охорони рідкісних та зникаючих видів, а також гармонізацію національного законодавства із міжнародними стандартами у сфері охорони довкілля.	Враховано	Під час реалізації заходів, передбачених проектом Стратегії та Планом заходів, міська рада буде суворо дотримуватись вимог та положень визначених: статтею 6 Закону України "Про екологічну мережу України"; рекомендацій слухань на тему "Правові засади функціонування ефективної системи природоохоронних територій та об'єктів як основи для збереження і відновлення біорізноманіття: актуальні питання" (схвалених Комітетом Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування), які спрямовані на реалізацію положень Закону України "Про природно-заповідний фонд України"; постанови Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 № 650 "Про затвердження Правил утримання та збереження пожежозахисних лісових смуг, розташованих на землях сільськогосподарського призначення"; Водним кодексом України; Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об'єктів для загального водокористування"; постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 № 1045 "Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах" (із змінами); наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 "Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України"; наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24.12.2001 № 226 "Про затвердження Інструкції з

			З огляду на вищевикладене, рекомендуємо врахувати зазначені території при прийнятті рішень щодо впровадження планованої діяльності. Забезпечити збереження полезахисних лісосмуг, з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 № 650 "Про затвердження Правил утримання та збереження полезахисних лісових смуг, розташованих на землях сільськогосподарського призначення". З метою регламентації господарської діяльності в межах прибережних захисних смуг та водоохоронних зон водних об'єктів рекомендуємо дотримуватись вимог, визначених Водним кодексом України та Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об'єктів для загального водокористування". Крім того зазначаємо, що здійснення заходів щодо відтворення об'єктів рослинного світу та їх збереження необхідно здійснювати в рамках, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 №1045 "Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах" (із змінами) та наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 "Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України". Інвентаризацію зелених насаджень та їх охорону необхідно проводити відповідно до наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24.12.2001 № 226 "Про затвердження Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України" та Закону України "Про рослинний світ". Також, наголошуємо на необхідності дотримання санітарно-захисних зон, санітарних розривів та озеленення санітарно-захисних зон у відповідності до ДСП 173-96 "Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів", а також ДБН Б 2.2-12:2019 "Планування та забудова територій". Також, при плануванні заходів з удосконалення управління у сфері поводження з відходами наголошуємо на необхідності врахування вимог Закону України "Про управління відходами", який набрав чинності 09.07.2023, та розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1353-р "Про затвердження Національного плану управління	інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України"; Закону України "Про рослинний світ"; ДСП 173-96 "Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів"; ДБН Б 2.2-12:2019 "Планування та забудова територій"; Закону України "Про управління відходами" від 09.07.2023; розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1353-р "Про затвердження Національного плану управління відходами до 2033 року та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів". У разі виконання заходів підрядними організаціями, міська рада буде стежити за дотриманням норм вищезазначених нормативно-правових актів в межах своєї компетенції.
--	--	--	--	--

			відходами до 2033 року та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів".		
4.	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації	До Стратегії і Плану заходів в цілому	Пропозиція. ... акцентуємо увагу, що у пункті "стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект" проекту "Будівництво сміттесортувальних ліній" оперативної цілі 4.3. "Розбудова системи охорони навколишнього природного середовища та поводження з відходами" Плану заходів зазначається Закон України "Про відходи", що втратив чинність 09.07.2023. У зв'язку з цим пропонуємо у проекті Стратегії, Плану заходів та Звіту про СЕО привести термінологію у відповідність до вимог Закону України "Про управління відходами". Зокрема, зазначаємо, що терміни "утилізація" та "поводження з відходами" відсутні в цьому Законі.	Враховано	У проекті Стратегії, Плані заходів та Звіті про СЕО термінологію приведено у відповідність до вимог Закону України "Про управління відходами".
5.	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації	До Стратегії і Плану заходів в цілому	Пропозиція. ... при плануванні нових об'єктів інфраструктури або реконструкції існуючих, слід враховувати вимоги Закону України "Про оцінку впливу на довкілля", який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, що може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів.	Враховано	Під час реалізації заходів, передбачених проектом Стратегії та Планом заходів, міська рада буде суворо дотримуватись вимог та положень визначених Законом України "Про оцінку впливу на довкілля". У разі виконання заходів підрядними організаціями, міська рада буде стежити за дотриманням вимог Закону України "Про оцінку впливу на довкілля" в межах своєї компетенції
6.	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації	До Стратегії і Плану заходів в цілому	Пропозиція. Звертаємо увагу, що постановою Кабінету Міністрів України від 02.05.2023 № 430 були внесені зміни до Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272. Наголошуємо на неухильному та чіткому дотриманні вимог Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку" на всіх етапах проведення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування, звернувши зокрема увагу на дотримання вимог статті 16 цього Закону.	Враховано	Під час реалізації заходів, передбачених проектом Стратегії та Планом заходів, міська рада буде суворо дотримуватись вимог та положень визначених постановою Кабінету Міністрів України від 02.05.2023 № 430 та статтею 16 Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку".
7.	Департамент охорони здоров'я Дніпропетровської обласної державної адміністрації	До Плану заходів	Пропозиція. ... пропонуємо До «Характеристики бази об'єктів охорони здоров'я на території громади» Плану необхідно включити міську лікарську амбулаторію ЗПСМ м. Зеленодольськ за адресою: вул. Спортивна, 2. В таблиці 8.1 Плану «Перелік місцевих програм розвитку, які спрямовані на реалізацію Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року».	Враховано	У Плані заходів внесено відповідні корективи

			до п. 2 включені індикатори (показники) результативності: отримання кваліфікованої, професійної медичної допомоги жителям громади; дотримання санітарно-епідеміологічних правил і норм, гігієнічних нормативів, які підлягають до виконання і поза рамками програми; включити п. 6 з Плану так як, екстрена медична допомога надається мешканцям громади «КП «Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Дніпропетровської обласної ради».		
ДО ЗВІТУ ПРО СЕО					
1.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	До розділів 3, 6, 7 Звіту про СЕО	Пропозиція. У Звіті рекомендуємо опрацювати наведення повної та взаємоузгодженої між окремими розділами інформації щодо визначення, опису та оцінювання наслідків для всіх передбачених статтею 1 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» (далі - Закон) складових довкілля - флори, фауни, біорізноманіття, ґрунту, надр, клімату, повітря, води, ландшафту, природних територій та об'єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини та взаємодії цих факторів. Зокрема, розділ 3 Звіту потребує доповнення інформацією про характеристику всіх складових довкілля, визначених Законом. На території громади наявний об'єкт Смарагдової мережі Kakhovske Reservoir UA0000106 тому пропонуємо: у розділі 3 Звіту оцінити ймовірні ризики впливу від реалізації Проекту на територію Смарагдової мережі; у розділі 6 Звіту зазначити, яким чином впливатиме реалізація Проекту на територію Смарагдової мережі; розділ 7 Звіту доповнити інформацією про заходи, які заплановано вжити для зменшення або запобігання впливу на територію Смарагдової мережі.	Враховано	Розділи 3, 6, 7 Звіту про СЕО доповнені відповідною інформацією про об'єкт Смарагдової мережі Kakhovske Reservoir UA0000106 (сторінки 45, 64, 69).
2.	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	До розділів 3, 6, 7 Звіту про СЕО	Пропозиція. Розділ 5 Звіту потребує доопрацювання у частині переліку документів, якими встановлено на регіональному та місцевому рівнях зобов'язань щодо охорони довкілля, що у тому числі пов'язані із запобігання негативному впливу на здоров'я населення, а також шляхи врахування таких зобов'язань під час підготовки Проекту.	Враховано	Розділ 5 Звіту про СЕО доповнений відповідною інформацією (сторінка 56)
3.	Департамент охорони здоров'я Дніпропетровськ	До Плану заходів	Пропозиція. Окрім того, в розділі «Здоров'я населення та інфраструктури» Звіту необхідно зазначити, що мережу закладів охорони здоров'я у Зеленодольській міській територіальній громаді формує один заклад охорони	Враховано	У Звіті про СЕО внесено відповідні корективи (сторінки 36, 70, 83)

	кої обласної державної адміністрації		здоров'я КНП «Зеленодольський центр первинної медико-санітарної допомоги» Зеленодольської міської ради, до складу якого входять: міська лікарська амбулаторія ЗПСМ м. Зеленодольськ, сільська лікарська амбулаторія ЗПСМ с. Велика Долина та сільська лікарська амбулаторія ЗПСМ с. Мар'янське, і далі по тексту пропонуємо використовувати термін амбулаторія, а не заклади охорони здоров'я. Також, пропонуємо замінити ліжка денного персоналу на ліжка денного стаціонару.		
--	--------------------------------------	--	--	--	--

Міський голова



Дмитро НЕВЕСЕЛИЙ

3. Обґрунтування обрання саме цього документа державного планування у тому вигляді, в якому він запропонований до затвердження серед інших виправданих альтернатив, представлених до розгляду

Проект Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року покликані забезпечити підвищення рівня життя мешканок і мешканців шляхом відновлення людського капіталу, соціальної адаптації, збереження національної ідентичності та подолання наслідків війни, а також диверсифікацію локальної економіки, розвиток на основі інновацій, місцевого потенціалу та ініціатив, сприяти відновленню та забезпеченню стійкості інфраструктури до зовнішніх викликів, створення гідних та комфортних умов для життя спільноти та сформувати безпечне, стає та екосвідоме середовище, стійке до кліматичних змін, через збалансування потреб сьогодення та інтересів майбутніх поколінь. Стратегічні напрями розвитку громади включають природоохоронну складову й спрямовані на забезпечення цілей з формування безпечного, сталого та екосвідомого середовища, стійкого до кліматичних змін, через збалансування потреб сьогодення та інтересів майбутніх поколінь, зокрема через розмінування територій та відновлення екосистем, дієву систему громадської безпеки та правопорядку, протидію ворожій пропаганді, розбудову системи охорони навколишнього природного середовища та поводження з відходами, підвищення рівня екологічної свідомості мешканок і мешканців, послаблення наслідків зміни клімату та адаптації до них тощо.

Підготовлений проект Стратегії та Плану заходів з її реалізації загалом враховує принципи екологічної збалансованості (сталого розвитку) громади та зорієнтована на зниження антропогенного впливу на довкілля. У структурі цілей Стратегії та Плану заходів є стратегічна ціль 4 «Формування безпечного, сталого та екосвідомого середовища, стійкого до кліматичних змін, через збалансування потреб сьогодення та інтересів майбутніх поколінь», яка включає 4 оперативні цілі, зорієнтовані на охорону і збереження довкілля. Зокрема оперативна ціль 4.1 «Розмінування територій та відновлення екосистем» передбачає реалізацію наступних проєктів та заходів: розмінування територій Зеленодольської громади; озеленення територій Зеленодольської громади. Оперативна ціль 4.2 «Дієва система громадської безпеки та правопорядку, протидія ворожій пропаганді» передбачає: облаштування укриттів в усіх комунальних закладах громади; формування системи оповіщення громади; створення на території Зеленодольської міської територіальної громади системи відеоспостереження; встановлення модульних укриттів; укомплектування громади офіцерами, оновлення матеріально технічного-забезпечення; створення кімнати «Простір довіри та безпеки»; здійснення заходів з протидії ворожій пропаганді. Оперативна ціль 4.3 «Розбудова системи охорони навколишнього природного середовища та поводження з відходами» передбачає: будівництво сміттесортувальних ліній; придбання спеціального автомобіля для збору і вивезення твердих побутових відходів з пресом для потреб місцевого КП «Зеленодольський міський водоканал»; створення дієвої системи управління відходами; розробку місцевого Плану управління відходами. Оперативна ціль 4.4 «Підвищення рівня екологічної свідомості мешканок і мешканців, послаблення наслідків зміни клімату та адаптації до них» передбачає впровадження заходів з екоосвіти в Зеленодольській громаді.

Також оперативна ціль 1.1 «Покращення доступу до базових соціальних, освітніх, медичних послуг та адміністративних послуг» стратегічної цілі 1 «Підвищення рівня життя мешканок і мешканців шляхом відновлення людського капіталу, соціальної адаптації, збереження національної ідентичності та подолання наслідків війни» зорієнтована на цифровізацію соціальних послуг та покращення якості надання медичних послуг в Зеленодольській громаді.

Проект Стратегії та Плану заходів узгоджується з основними засадами збереження довкілля та адаптації до змін клімату, визначеними в документах державного планування, які охоплюють різні складові довкілля, а також здоров'я населення (Стратегія екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату до 2030 року, Водна стратегія України на період до 2050 року, Енергетична стратегія України до 2050 року, Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року; та іншими).

Головними екологічними проблемами Зеленодольської міської територіальної громади можна виділити наступні: забруднення атмосферного повітря та ґрунтів шкідливими викидами, які

спричиняють транспортні засоби, особливо в місцях житлової забудови; знос мереж водопостачання і водовідведення, неефективна робота очисних споруд внаслідок значного зносу; проблеми з доступом мешканців до питної води внаслідок підриву Каховської ГЕС; вплив вітрової ерозії на ґрунти. Реалізація Стратегії та Плану заходів не передбачає появу нових негативних наслідків для довкілля. Водночас реалізація багатьох оперативних цілей і завдань Стратегії та проєктів місцевого розвитку Плану заходів сприятиме покращенню екологічної ситуації в громаді. За умови дотримання та виконання захисних і охоронних заходів, що відповідають чинним нормативним вимогам, ймовірність появи впливів на довкілля або здоров'я людей, які самі по собі будуть незначними, але у сукупності матимуть значний кумулятивні та синергічні наслідки для довкілля, в т. ч. здоров'я населення, є незначними.

Відтак Стратегія та План заходів спрямовані на екологічно збалансований розвиток і тому не потребують альтернативних цілей та пріоритетів, а також альтернативних варіантів розвитку.

Підсумовуючи усі отримані зауваження і пропозиції, приймаємо запропонований проєкт ДДП до затвердження серед інших альтернатив.

За результатами консультацій з органами влади у процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки проєкту Стратегії та Плану заходів вирішено:

1. Погодити Звіт про стратегічну екологічну оцінку проєкту Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року з урахуванням результатів громадського обговорення та консультацій з органами виконавчої влади у процесі стратегічної екологічної оцінки.
2. Підготувати та подати проєкт рішення міської ради «Про Стратегію розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та План заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року» на затвердження міської ради.
3. Зеленодольська міська рада протягом п'яти робочих днів з дня затвердження Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Зеленодольської міської територіальної громади на період до 2027 року розміщує на офіційному веб сайті громади та вносить до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки затверджений документ державного планування (крім інформації, яка відповідно до закону становить державну таємницю або належить до інформації з обмеженим доступом), рішення про його затвердження, заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування, і письмово повідомляє про це Міндовкілля, а також Дніпропетровську обласну військову адміністрацію

Міський голова



Дмитро НЕБЕСЕЛИЙ